

AO PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO Nº 0805.01/2018-01, QUE VERSA SOBRE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA IMPLANTAÇÃO DE TRÊS TELECENTRO MUNICIPIO DE CEDRO-CE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE RÉGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

LOTE 01								
Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	Computador Core i5, processador Intel de 4a geração ou similar, memória de 8GB, disco rígido 1TB SATA, Windows 8.1, 64 bits, linguagem em português (Brasil), 2,8 GHz, memória cache de 6MB, com Gravador de CD/DVD, acompanha 01 teclado USB, 01 mouse óptico USB e 1 monitor de LED com tela de 19", widescreen. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de recebimento.	BRASINT	Unidade	3	R\$2.592,90	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos	R\$7.778,70	sete mil, setecentos e setenta e oito reais e setenta centavos
2	Computador Core i3, processador Intel de 3a geração ou similar, memória de 6GB, disco rígido 500GB SATA, Windows 8.1, 64 bits, linguagem em português (Brasil), 2,8 GHz, memória cache de 6MB, com Gravador de CD/DVD, acompanha 01 teclado USB, 01 mouse óptico USB e 1 monitor de LED com tela de 19", widescreen. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de recebimento.	BRASINT	Unidade	40	R\$1.768,50	mil setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$70.740,00	setenta mil, setecentos e quarenta reais
3	Nobreak com potência a partir de 1400VA, mínimo de 06 tomadas, com microprocessador, com no mínimo 04 estágios de resolução, rendimento/Autonomia de no mínimo 35 min para 90W de Potência, 220V. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	TS SHARA	Unidade	3	R\$679,70	seiscentos e setenta e nove reais e setenta centavos	R\$2.039,10	dois mil e trinta e nove reais e dez centavos
4	Estabilizador de 1500VA/W Bivolt 110/220V com 6 tomadas de saída de energia. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	BMI	Unidade	48	R\$413,70	quatrocentos e treze reais e setenta centavos	R\$19.857,60	dezenove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos
5	Impressora Laser Multifuncional, com função para impressão em colorido, digitalização em colorido, cópia e fax, modo de consumo através de tonner, para sistema operacional Windows 8 - 32/64bits ou similar, memória padrão no mínimo 64MB e opcional no mínimo 320MB, processador de 400 MHz; conexão USB 2.0, placa de rede com conexão ethernet ou similar, com 01 toner carregado. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	BROTHER	Unidade	3	R\$2.033,00	dois mil e trinta e três reais	R\$6.099,00	seis mil e noventa e nove reais
6	Switch 16 Portas, 10/100Mbps RJ45. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	TP LINK	Unidade	3	R\$365,10	trezentos e sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$1.095,30	mil e noventa e cinco reais e trinta centavos
7	Roteador wireless, com no mínimo: 300Mbps, 100mW de potência, 2,4GHZ; 300 metros de Alcance de sinal, na cor branco, certificação no IMETRO, 220V. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de recebimento	TP LINK	Unidade	3	R\$230,10	duzentos e trinta reais e dez centavos	R\$690,30	seiscentos e noventa e trinta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$</b>							<b>R\$108.300,00</b>	
cento e oito mil e trezentos reais								
LOTE 03 -								
Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	Mesa para Computador 75.5x120cm sem gavetas. Com garantia mínima de 12 meses	KOMPAKTUS	Unidade	48	R\$239,50	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$11.496,00	onze mil, quatrocentos e noventa e seis reais
2	Cadeira fixa, tipo secretária, sem braços, espaldar baixo, encosto côncavo 30, cor azul. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	KOMPAKTUS	Unidade	45	R\$109,20	cento e nove reais e vinte centavos	R\$4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
3	Mesa Impressora em material MDP 15MM. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento	KOMPAKTUS	Unidade	4	R\$135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$540,00	quinhentos e quarenta reais
4	Armário em aço, confeccionado em chapa de aço número 22, com 2 portas, com bordas dobradas, reforço interno, tipo ômega, no sentido vertical, com dobradiças embutidas. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento	R&R	Unidade	3	R\$421,50	quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$1.264,50	mil duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
5	Quadro branco 90x60 moldura alumínio. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de recebimento.	RODOSMEL	Unidade	3	R\$178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$535,50	quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$</b>							<b>R\$18.750,00</b>	
dezoito mil, setecentos e cinquenta reais								
LOTE 04 -								
Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	Câmera para Monitoramento (IP), Sem Fio Com Acesso Remoto e com Infra. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	INTELBRAS	Unidade	3	R\$167,83	cento e sessenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$503,49	quinhentos e três reais e quarenta e nove centavos
2	Tela de projeção 100", tecido vinil convencional, com tripé, enrolamento automático por mola, tamanho: 1,80x1,80m. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	TES	Unidade	3	R\$623,05	seiscentos e vinte e três reais e cinco centavos	R\$1.869,15	mil oitocentos e sessenta e nove reais e quinze centavos
3	TV 42" Led, FullHD, potência de áudio 10W, com 03 entradas HDMI, USB, com entradas componente (Y/Ph/Pr), de vídeo composto, com wifi, suporte para mesa ou parede, 220V, garantia mínima de 12 meses.	SAMGUNG	Unidade	2	R\$1.878,47	mil oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$3.756,94	três mil, setecentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos
4	Projektor de multimídia, de 2000 lúmens, com tecnologia 3D, em LCD, distância de projeção no mínimo de 0,84, com vários tipos de conexões, com sistema de som, na cor preto, acompanhado de todos os acessórios, 220V. Garantia mínima de 12 meses a contar da data do recebimento	BENQ	Unidade	3	R\$1.650,73	mil seiscentos e cinquenta e sete reais e três centavos	R\$4.952,19	quatro mil, novecentos e cinquenta e dois reais e dezenove centavos
5	DVD player	LG	Unidade	2	R\$206,61	duzentos e seis reais e sessenta e um centavos	R\$413,22	quatrocentos e treze reais e vinte e dois centavos

AO PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0805.01/2018-01, QUE VERSA SOBRE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA IMPLANTAÇÃO DE TRÊS TELECENTRO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04 RS</b>	<b>R\$11.494,99</b>
onze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 138.544,99</b>
cento e trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	

RAZÃO SOCIAL: INFOSHOP COMERIO ATAC DE ART. PARA INFORMATICA-EIRELI-ME

CNPJ: 24.710.087/0001-59/INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.536.000-1

ENDEREÇO: COMERCIAL: RUA ROSA CRUZ Nº 491 - JARDIM CEARENSE - FORTALEZA CE - CEP: 60.712-115

TELEFONE/FAX: (85) 3017-4582

BANCO, AGENCIA E Nº DA CONTA: BANCO BRADESCO: AG: 0607 C/C: 14367-7

DADOS DO REPRESENTANTE: ELANIO PEREIRA DE MENEZES

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo terminado no documento de convocação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia: conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

Declaramos que atendemos todos os requisitos de habilitação exigidos para certame.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 24 DE MAIO DE 2018.

  
Francisco Daniel Costa Almeida  
Representante  
RG:98002134951  
CPF:664.995.933-20

**FLYFAST**  
TECNOLOGIAINFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME  
CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1  
RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE  
Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.comAO PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-CE  
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE Á LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO Nº 0805.01/2018-01, QUE VERSA SOBRE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA IMPLANTAÇÃO DE TRÊS TELECENTRO MUNICIPIO DE CEDRO-CE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E D ECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.

LOTE 02								
Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	Ar condicionado Split 18.000 BTUS, tipo classe A, frio, com filtro purificador de ar, anti bactéria, de acordo com as normas da ABNT, com selo PROCEL, 220V. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de recebimento.	ELGIN	Unidade	3	R\$2.044,73	dois mil e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$6.134,19	seis mil, cento e trinta e quatro reais e dezenove centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$</b>							R\$6.134,19	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 6.134,19</b>	

**seis mil, cento e trinta e quatro reais e dezenove centavos**RAZÃO SOCIAL: INFOSHOP COMERIO ATAC DE ART. PARA INFORMATICA-EIRELI-ME  
CNPJ: 24.710.087/0001-59/INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.536.000-1  
ENDEREÇO: COMERCIAL: RUA ROSA CRUZ Nº 491 - JARDIM CEARENSE - FORTALEZA CE - CEP: 60.712-115  
TELEFONE/PAX: (85) 3017-4582  
BANCO, AGENCIA E Nº DA CONTA: BANCO BRADESCO: AG: 0607 C/C 14367-7  
DADOS DO REPRESENTANTE: ELANIO PEREIRA DE MENEZES

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo terminado no documento de convocação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigencia editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia: conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUCADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA


Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos

Declaramos que atendemos todos os requisitos de habilitação exigidos para certame.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 11 DE JUNHO DE 2018.



Elanio Pereira de Menezes  
Representante Comercial  
Rua. 94807418750 SSP - CE  
CPF. 46293508311